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Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

w dniu 17 października 2024 roku

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpoczęło się o godz. 09:00 w Starostwie
Powiatowym w Kaliszu, Plac Św. Józefa 5, sala 103.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  powitał  Członków
Komisji oraz zaproszonych gości - obecni w/g załączonych list obecności (listy obecności
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  stwierdził,  iż  na  stan  5  Członków
Komisji, obecnych jest 4 Radnych – Komisja jest zdolna do formułowania opinii i wniosków
oraz do podejmowania decyzji.

Ad.  2. Przyjęcie  porządku  posiedzenia (porządek  stanowi  załącznik  nr  3  do  niniejszego
protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  zapytał  o  uwagi  do
nadesłanego porządku posiedzenia.

W  związku  z  brakiem  uwag,  Przewodniczący  Komisji  Błażej  Wojtyła  przystąpił
do głosowania nad przyjęciem przedłożonego porządku posiedzenia.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  przyjęła  jednogłośnie zaproponowany porządek
posiedzenia.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła zapytał  o  uwagi
do protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili uwag do protokołu nr 1/2024
z dnia 17 września 2024 roku.

W związku  z  brakiem uwag,  Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Błażej
Wojtyła przystąpił do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  jednogłośnie  przyjęła protokół  nr  1/2024
z poprzedniego posiedzenia Komisji z dnia 17 września 2024 roku.

Ad. 4. Zapoznanie się ze złożonym pismem w sprawie poprawy bezpieczeństwa w obrębie
skrzyżowania  drogi  gminnej  i  powiatowej  nr 4628P,  w miejscowości  Takomyśle
(przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Błażej  Wojtyła  pokrótce  przedstawił
problematykę  związaną  ze  złożonym  pismem  i  zakres  żądania  wnioskodawczyni.  Dodał
również,  iż  we wskazanym przez  wnioskodawczynie  miejscu,  zamontowano swego czasu
lustro drogowe, na wniosek Gminy Opatówek. Następnie oddał głos Dyrektorowi Wydziału
Dróg Powiatowych Panu Pawłowi Kociokowi.
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Dyrektor  Wydziału  Dróg  Powiatowych  Pan  Paweł  Kociok  poinformował,  iż  w  ostatnim
czasie na przedmiotowej drodze, w miejscu kolizji, odbyła się wizja w terenie. Uczestniczyli
w  niej  pracownicy  Wydziału  Dróg  Powiatowych  Starostwa  Powiatowego  w  Kaliszu,
przedstawiciele Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu oraz Urzędu Gminy w Godzieszach
Wielkich.  Dyrektor  Wydziału  Dróg  Powiatowych  przekazał,  iż  funkcjonariusze  policji
przekazali  statystyki  zdarzeń  drogowych  w  obrębie  tego  skrzyżowania  –  3  zdarzenia
w okresie trzech lat – nieustąpienie pierwszeństwa, kolizja ze zwierzęciem i najechanie na tył
pojazdu. Jak poinformował Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych, oznakowanie drogowe
jest  prawidłowe,  w obrębie  tego  skrzyżowania  obowiązuje  ograniczenie  prędkości  do  50
km/h. Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Pan Paweł Kociok powiedział, iż podczas wizji
w terenie zaproponowano ustawienie dodatkowego znaku drogowego sygnalizującego obszar
zabudowany. 

Członkowie Komisji  Skarg,  Wniosków i Petycji  rozmawiali  o sposobie jazdy dzisiejszych
kierowców,  m.in.  za  szybkiej  jeździe,  wyprzedzaniu  w  niedozwolonych  miejscach,
rozmowach przez  telefon podczas  jazdy. Poruszono również  kwestię  montowania  progów
zwalniających na drogach powiatowych.

Ad. 5. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma w sprawie poprawy bezpieczeństwa
w obrębie skrzyżowania drogi gminnej i powiatowej nr 4628P, w miejscowości Takomyśle.

W toku dyskusji Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanowili, iż dane pismo
należy zakwalifikować jako wniosek. Omawiając pozyskane informacje, Członkowie Komisji
Skarg, Wniosków i Petycji  wypracowali opinię, w której postanowili uznać przedmiotowy
wniosek  za  zasadny.  Ponadto  mając  na  względzie  bezpieczeństwo  użytkowników  ruch
drogowego, Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  zarekomendowała  oznakowanie  danego
rejonu jako obszaru zabudowanego. 

Wszyscy  Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  oddali  głos  „za”  przyjęciem
przedmiotowej opinii (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie wypracowała i  przyjęła projekt uchwały
Rady  Powiatu  Kaliskiego  w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  dotyczącego  poprawy
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na drodze powiatowej nr 4628P w m. Takomyśle (projekt
uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Ad.  6. Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  przystąpił
do realizacji  kolejnego punktu porządku posiedzenia –  Zapoznanie się  ze złożonym przez
mieszkańców  wsi  Sobiesęki  Drugie,  Sobiesęki  Trzecie  oraz  innych  uczestników  ruchu
pismem,  w  sprawie  kompleksowej  przebudowy  nawierzchni  drogi  powiatowej  nr  4631P
(przedmiotowe pismo stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Komisji  Skarg,  Wniosków i  Petycji  Błażej Wojtyła przypomniał,  iż Rada
Powiatu Kaliskiego rozpatrywała już tożsame zagadnienie. Przewodniczący Komisji Skarg,
Wniosków i  Petycji  zapytał Dyrektora Wydziału Dróg Powiatowych Pana Pawła Kocioka
o plany względem omawianej drogi.

Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych Pan Paweł Kociok przekazał, iż obecnie w budżecie
Powiatu  Kaliskiego  nie  ma  środków  finansowych  zaplanowanych  na  realizację  danej
inwestycji.  Wykonanie przedmiotowego zadania ze środków własnych Powiatu Kaliskiego
nie będzie możliwe, ze względu na wysokie koszty – szacowany koszt inwestycji 800.000-
1.000.000 zł. Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych wyjaśnił, iż załączone do pisma zdjęcia
obrazują świeże wykonanie remonterem powierzchniowego utrwalenia nawierzchni drogi. 
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Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  poparł  inicjatywę
mieszkańców.  Dodatkowo  Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  wyraził
zdanie,  iż Zarząd  Powiatu  Kaliskiego  mając  na  względzie  złożone  pisma,  powinien
wygospodarować środki finansowe oraz pozyskać dodatkowe dofinansowania na realizację
tego zadania.

Radny Józef Podłużny zwrócił uwagę na kwestię związaną z procedurą kwalifikowania dróg
do kategorii dróg powiatowych, a tym samym jakie kryteria funkcjonalności musi spełnić.
Radny podkreślił, iż mianem drogi powiatowej należy określać drogi stanowiące połączenia
miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin. 

Ad. 7. Wypracowanie opinii do rozpatrywanego pisma w sprawie kompleksowej przebudowy
nawierzchni drogi powiatowej nr 4631P.

Członkowie Komisji, Skarg, Wniosków i Petycji w toku dyskusji uznali, iż wniesione pismo
należy zakwalifikować jako petycję. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie popiera potrzebę mieszkańców w zakresie
poprawy jakości  stanu drogi.  Radni  analizując  daną  sprawę ustalili,  iż kwestie  poruszane
w przedmiotowej petycji były już rozpatrywane przez Radę Powiatu Kaliskiego. Rozpatrując
wówczas petycję w zakresie tożsamym jak ten poruszonym w tejże petycji, podjęto uchwałę
nr LV/496/2023 w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców miejscowości Sobiesęki Drugie
i  Sobiesęki  Trzecie,  uznając  wówczas  petycję  za  zasadną i  zasługującą  na uwzględnienie
w części dotyczącej naprawy nawierzchni drogi powiatowej nr 4631P. Jednakże biorąc pod
uwagę,  że w ponowionej petycji  nie powołano się na nowe fakty ani nieznane wcześniej
dowody, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje pozostawienie jej bez rozpatrzenia.

Wszyscy  Członkowie  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  oddali  głos  „za”  przyjęciem
przedmiotowej opinii (opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu).

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie wypracowała i  przyjęła projekt uchwały
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia (projekt uchwały
stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu).

Ad. 8. Przewodniczący  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  Błażej  Wojtyła  przystąpił
do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia – Sprawy bieżące. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie zgłosili spraw bieżących.

Ad. 9. Zamknięcie posiedzenia.

W związku  z  wyczerpaniem  porządku  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji,
Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie.

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zakończyło się o godz. 10:35.

Przewodniczył :

Protokół sporządziła:
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